

عنوان مقاله:

بررسی رابطه بین انگیزه مشارکت ورزشی با شادابی پسران مدارس دوره اول و دوم متوسطه شهرستان گرمسار

محل انتشار:

دومین همایش بین المللی و چهارمین همایش ملی پژوهش های مدیریت و علوم انسانی در ایران (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسندگان:

حسام صفحانی - مدرس دانشگاه ایوانکی غیردولتی- غیرانتفاعی

مهدی محمودی یکتا - عضو هیات علمی دانشگاه ایوانکی غیردولتی- غیرانتفاعی

خلاصه مقاله:

هدف از این تحقیق، بررسی رابطه بین انگیزه مشارکت ورزشی با شادابی پسران مدارس دوره اول و دوم متوسطه شهرستان گرمسار بوده است. روش تحقیق پژوهش توصیفی- همبستگی بوده که به شکل میدانی صورت گرفته است. جامعه آماری این تحقیق را کلیه دانش آموزان پسر دوره اول و دوم متوسطه شهرستان گرمسار تشکیل می دهند که تعداد آنها براساس آمار و اطلاعات اداره آموزش و پرورش شهرستان گرمسار 1004 نفر دوره اول و 1065 نفر دوره دوم متوسطه میباشد. بر اساس جدول مورگان تعداد 278 نفر دوره اول و تعداد 283 نفر دوره دوم از طریق روش نمونه گیری تصادفی به عنوان نمونه تحقیق انتخاب شدند. ابزار تحقیق، پرسشنامه 30 سوالی استاندارد مشارکت ورزشی گیل و همکارانش، 1983 با پایایی 0 / 92 و پرسشنامه استاندارد 29 سوالی شادابی آکسفورد 1986 با پایایی 0 / 91 استفاده شد. با توجه به اینکه پرسشنامه ها استاندارد و روایی آنها گزارش گردیده است، برای اطمینان بیشتر، روایی صوری این پرسشنامه با استفاده از نظرات 20 نفر از اساتید صاحب نظر با گرایش مدیریت ورزشی مورد تایید قرار گرفت. برای تجزیه و تحلیل آماری یافته های پژوهش از آمار توصیفی در قالب میانگین، انحراف استاندارد، جداول توزیع فراوانی و نمودارها استفاده شد و برای آزمون فرضیه های تحقیق از آزمون کلموگروف اسمیرنوف جهت تعیین طبیعی بودن توزیع داده ها، آزمون همبستگی پیرسون، t تک نمونه ای و رگرسیون چند متغیره استفاده شد. نتایج تحقیق نشان داد که بین انگیزه مشارکت ورزشی با شادابی دانشآموزان پسر دوره اول و همچنین دوره دوم متوسطه شهرستان گرمسار ارتباط وجود داشت. ضمناً نتایج نشان میداد که 99 درصد از دانشآموزان انگیزه کافی برای مشارکت ورزشی را دارا بوده و تنها 1 درصد از دانش آموزان انگیزه کافی برای مشارکت ورزشی را نداشته اند. بنابراین پیشنهاد می گردد تا مسیولین تربیت بدنی آموزش و پرورش با ایجاد فضاهای مناسب ورزشی در مدارس و ایجاد انگیزه مشارکت از طریق مشوق های درونی و بیرونی در نهایت باعث شادابی دانش آموزان مدارس گردند.

کلمات کلیدی:

انگیزه، مشارکت ورزشی، شادابی دانش آموزان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/714005>

